МИНОБРНАУКИ  РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования
"Приамурский государственный университет имени Шолом-Алейхема"

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
23.04.2012 г.  № 06
Заседания ученого совета
Председатель	- Л.С. Гринкруг
Секретарь	- И.М. Воротилкина
Присутствовали: 23 члена ученого совета из 28 (явочный лист прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ
4. Об организации самостоятельной работы студентов на кафедрах университета. Доклад Баженовой Н.Г.
4. СЛУШАЛИ:
БАЖЕНОВА Н.Г. – первый проректор по учебной работе. Доложила об организации самостоятельной работы студентов на кафедрах университета. Доклад Баженовой Н.Г. (прилагается).
После обмена мнениями,
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Проректору по учебной работе и информатизации-директору ИОО (Баженову Р.И.) разработать предложения по нормативам времени внеаудиторной самостоятельной работы студентов (в срок до 30.06.2012 г.).
2. УМУ (Волынчук Е.Н.) актуализировать Положение об организации самостоятельной работы студентов, Примерные рекомендации по составлению рабочей программы дисциплины (модуля) в части конкретизации содержания СРС и представить к утверждению на Ученом совете университета (в срок до 30.06.2012 г.).
3. Заведующим кафедрами при планировании научно-методических изданий на 2013 год предусмотреть подготовку и издание учебно-методических пособий, регламентирующих самостоятельную работу студентов по дисциплинам кафедр.
4. Преподавателям кафедр детальнее разворачивать содержание самостоятельной работы студентов в Рабочей программы дисциплины (раздел  2.2.2. Содержание разделов дисциплины).
«За» – 23, «против» – нет, «воздержавшихся» – нет.

Председатель 	Л.С. Гринкруг
Секретарь	И.М. Воротилкина
Верно:
Документовед ученого совета	С.В. Степаненко
_________________